É que não foi o ódio, mas sim o amor, quem Te impeliu a criares todo o mundo e as suas partes. Com efeito, a não ser assim, de que maneira teriam podido ao cabo manter-se e estar estreitamente unidas, se Tu te tivesses mostrado hostil às coisas que

Et, ne omnia suppliciorum et beneficiorum genera persequamur, in omni genere poenarum, quibus diuini nominis hostes affligebantur, contraria supplicii beneficia numinis sanctissimi cultores laetitia mirabiliter efferebant, et in utraque ratione suam Deus potentiam declarabat, ut hostes euerteret et suos muneribus diuinis afficeret. In hoc uero quam rectum sit illius iudicium signis admirabilibus indicabat, quod rebus eisdem, quibus Deum offenderant, poenas exsoluebant. Nam illius, quem expositum et abiectum in principio extinctum crediderant et in cuius oppressi atque desperati (ut opinabantur) exitio cachinnos sustulerant, tandem in fine uirtutem et praeclarissimas actiones [983] admirati sunt, cum se euersos esse cernerent et longe aliter, quam iusti postea fuerunt, uehementer excruciatos. Iustis enim caelesti beneficio subuentum repente fuit, illi uero fuerunt omni Dei subsidio destituti.

Pro sceleris autem amentia et caecitate qua honores, Deo debitos, ad serpentes, rationis expertes, et immanes belluas transtulerunt, et monstra horribilia in diuina sede posuerunt quibus, dira superstitione conflictati, hostias immolabant, immisit in illos Dominus, in tam scelesti facinoris ultionem, brutorum animantium multitudinem, ut posset ab omnibus intelligi iuris diuini rationem postulare ut per ea quisque puniatur per quae Dei maiestatem sanctissimamque illius religionem uiolauit. Quod tamen sensim in principio factum est, minuta namque animantia poenas ab Aegyptiis nefarii sceleris expetiuerunt.

Nec enim omnipotens manus tua, quae mundum ex informi materia finxit et expoliuit, uiribus aliunde collectis indigebat, quibus hostes nominis tui primo impetu deleret. Facillime namque potuisset ursorum multitudinem, uel leonum truculentiam, uel belluas recenti condicione formatas et incognitas, iracundia furentes et ignis incendium ore atque naribus anhelantes, cum densa fumi caligine horrendos fremitus edentes et oculis fulgurantibus coruscantes incitare, quae non solum eos morsu dilacerarent, uerum et ipso aspectu perturbatos interimerent. Quin etiam sine ullis feris, scelerum poenis impulsus, unius turbini impetu concidissent, magnitudine turbulentissimae tempestatis agitati. Verum tu, Domine, omnia mensura, numero et pondere moderaris, immensa namque potestas penes te semper existit, et brachii tui robori quis obsistet? Vniuersus enim mundus in conspectu tuo est instar momenti in statera, quae nullum ferme pondus habet ad alterutram lancem inclinatione leuissima deprimendam, et est similis guttae roris matutini, quae, cum primum in terram delabatur, euanescit. Verum enim uero omnium misereris et insita benignitate impediris quominus, ubi quisque delinquit, supplicium repente sumas. Itaque, ut hominibus respiscendi spatium concedas, uindictam in longum tempus differs, omnia enim quae sunt in rerum natura diligis nihilque eorum, quae condidisti, odio prosequeris.